
HORARIO DE DOCENCIA DEPARTAMENTO DE  ESTADISTICA  2023-2

N° N° HRS T/P PRE ALUMNOS DE N° NUM. PROFESOR              SEMINARIO / LABORATORIO

ASIG ALS CODIGO NOMBRE (CRED) REQUISITO CODIGO CARRER SEM SEC DIA HORA SALA (Asigna Dpto.) DIA HORA SALA PROFESOR o AA S / L

1 14 523169
An. Exploratorio

 de Datos II
2-2-2(4) 523168 3334 Ing. Estadística 2 1 JU 1-2 LC-EST P. Salas

MA
VI

3-4
8-9

LC-EST
P. Salas

Camila Escobar T

2 55 523210 Estadística 3-2(4) 527104
3328
3443

Astronomía
Geologia

4
4

1
MI
VI

2
1-2

A-212 M.J. Medina
MA
o

LU

10-11

10-11

A-201
o

A-512

Victor Leiva E
o

M.J. Medina                                    

3 37 523216 Estadística I 3-2(4) 523206 3510 Auditoria 4 1
VI
MI

3-4
4

A-112
A-112

F. Muñoz JU 4-5 A-112 F. Muñoz

4 77 523218 Estadística II 3-2(4) 523217 3303 Ing. Comercial 4 1
LU
MI

8-9
3

A-5
A-2

F.Muñoz VI 3-4 A-514 Benjamin Arteaga D

5

35

14

523227 Estadística 3-2(4)

600922

527129

3191

3213
3225
3235

Geografía

PCN:B
PCN:F
PCN:Q

2

4

1

2

LU
VI

10-11
5

A-213
A-313

FM-204
FM-204

Andrea Fernandez

F. Pradenas

MA 10-11

A-414

A-108

AA

Alex Sepulveda S

6 49 523228 Estadística II 3-2(4) 523227
3003
3030
3031

I.For
IBV

ICRN
4 1

MI
MA

3-4
5

 A-513
A-513

J.P. Navarrete LU 10-11 A-513 Javiera Soto Alfaro

7
128

137
523250

Estadistica y 
Probabilidades

3-2(4)

3311
3318 
3312
3180
3317
3310
3315

I.C. Electrica
I.C Electronica
I.C. Mecánica

I. C. Minas 
I.C. Quimica

I. C Civil
I.C Aeroespacial

4
3
4
4
6
4
4

1

2

MI
VI

MI
VI

2
1-2

A - 214
A - 112

A - 9
A - 9

F. Muñoz

                                    
 J.P. Navarrete 

LU

MA

10-11

10-11

A- 9

A-3

F. Muñoz

                                    
 J.P. Navarrete 

8 33 523266
Inferencia 
Estadística

3-2(4) 523265 3333 ICM 6 1
LU
VI

5
1-2

FM-201
FM-201

M.P. Casanova MA 1-2 FM-201 M.P. Casanova

9 7 523270
Invest. 

De Operaciones
3-2(4) 523277 3334 Ing. Estadística 4 1 JU 3-4-5 LC-301

P.Salaz (0.5)
P.Sáez (0.5)

Convenir

10 7 523278 Probabilidades II 3-2(4) 523277 3334 Ing. Estadística 4 1
LU
MA

3-4
5

LC-EST G.Ferreira MI 8-9 LC-EST Krishna Rocha Moraga

11 66
523281

(a)
Bioestadística 3-2(4) 529104 3145 Bioquímica 4 1

LU
MI

1
1-2

A-314 M.J. Medina MA 10-11 A-511
Mathias Fierro

(Est)

12 2
523285

(a)
Bioestadística 3-2(4) 525106 3161 I.B.MA 4 1

LU
MI

1
1-2

A-314 M.J. Medina MA 10-11 A-511

13 12 523296
Inferencia 

Estadística I
3-2(4) 523277 3334 Ing. Estadística 4 1

 LU
MI

5
1-2

FM-203
FM-203

J.Muñoz MA 8-9 FM-203 J.Muñoz

14 9 523312 MUESTREO 3-2(4) 523266
3334
3333

Ing. Est.
ICM

10 1
JU
VI

10-11
2

LC-EST
LC-302

S.Niklitschek MA 3-4 LC-301 S.Niklitschek

ASIGANTURA

Clases: Inicio 7 de agosto, término 24 noviembre.
Cierre actas: 22 diciembre.



15

109

25

523325
Infer.  Estadística

y Muestreo
3-2(4) 523219

3309

3236
3295

I. C. Industrial

PMC
PM

4

6

1

2

MI
VI

MI
MA 

2
1-2

4
8-9

A-111
A-113

FM-102
FM-101

L. Rivas

J.P. Navarrete

MA

JU

10-11

8-9

A-111

FM-102

Daniel Neira

J.P. Navarrete

16 9 523368
Téc. Manejo  

Base de datos
3-2(4) 503201 3334 Ing. Estadística 6 1 LU 3-4-5 LC-302 S.Niklitschek JU 1-2 LC-301 S.Niklitschek

17 13 523397
Met. 

No paramétricos
3-2(4) 523396 3334 Ing. Estadística 6 1 MI 10-11 LC-EST N.Serdyukova MA 8-9 LC-EST N.Serdyukova

18 19 523401 Modelos Lineales 3-2(4) 523374
3333
3334

ICM
Ing. Estadistica

6 1  JU
1-2
5

FM-204
FM-101

J.Figueroa VI 3-4 A-10 Daniel Neira

19 23 523428
An. Datos

 Multivariados
3-2(4) 523374

3334
3333

Ing. Est.
ICM

8 1 MI 1-2-3 LC-EST K.Sáez VI 3-4 LC-EST K.Sáez

20 21 523452 Taller I 0-4(2) 513-425-428 3334 Ing. Estadística 8 1 MA 1-2 LC-EST G.Ferreira JU 10-11 LC-302 G.Ferreira

21 24 523453 Analisis Bayesiano 3-2(4) 523396 3334 Ing. Estadística 6 1
JU
VI

8-9
8

 LC-EST
LC-302

M.P. Casanova LU 8-9 LC-EST M.P. Casanova

22 22 523454
Gestion de la 

calidad
3-2(4) 130 cred. 3334 Ing. Estadística 8 1

MI
VI

8-9
5

FM-201
FM-201

Patricio Saez MA 10-11 LC-302 P.Sáez

23 85 523486 Bioestadística 4-2(5)
525117
527148

3148 Qui y Farmacia 4 1
MA
JU

1-2
1-2

 A-512 Andrea Fernandez VI 4-5 A-113 A.Fernández

24 27 523491 Econometría 4-0-2(5) 523401/435 3334 Ing. Estadística 8 1
LU
MA

4-5
3-4

LC-301
LC-304

L. Rivas JU 1-2 LC-304 L. Rivas

25 3 523567
Seminario de 

Proyecto
4-0(4) 3334 Ing. Estadística J.Figueroa J.Figueroa

26 21 523585 Geoestadística 3-2(4) 523435 3334 Ing. Estadística 8 1
MI
VI

4
1-2

LC-EST B.Lagos JU 3-4 LC-EST B.Lagos

27 523592
Proyecto de 

Título
3334 Ing. Estadística

28 523593
Proyecto de 

Titulo Ingeniero
3334 Ing. Estadística

may-23 05-10-2023


